
KLASA IX 

Koha e realizimit: Prill, java e parë (1 orë) 

Njësia mësimore:       Linogdhendja 

Tema :   Instrument muzikor – (linogdhendje) 

Materiali i punës : pllakë linelium, thika për grafikë 

 

Hapi 1: Lexo sqarimin. 

Procesi i linogdhendjes – Pasi që kemi vendos skicën 

në pllakë të lineliumit, bëhet gdhendja me anë të 

thikave dhe dalta. Te gjithë sipërfaqet nga ana e 

jashtme dhe e brendshm  e vijës dhe formës e cila 

duhet të mbetet e bardhë ose pa ngjyrë duhet të 

skalitet (gdhendet), ndërsa sipërfaqet vija dhe 

forma që duhen të jenë me ngjyrë nuk gdhenden. 

 

                           

 

Hapi 2: Me anën e teknikës të sqaruar paraqit instrument muzikor pas dëshirës. 

 

 

Arsimtari: Teuta Imeri 


